firmitatis  robur  debitum  obtinere ;  quocirca  fraternitati 

vestrse  per  Apostolica  scripta  mandamus,  quatenus  vos, 

vel  duo,  aut  unus  vestrum,  per  vos,  vel  per  alium  seu 

alios,  eandem  sententiam  observari   inviolabiliter  facien-  Let  him  be 

tes,  prsedictum  Comitem,  sive  de  mandate  nostro,  sive  as°xcom- 
privilegiorum  prsedictorum  vigore,  cum  excommuuicatum  municated. 
fore  pro  praedictis  excessibus  vobis  legitime  constiterit, 

excommunicatum   sollemniter   et    publice   in    locis,   de 

quibus  expedire  videritis,   singulis  diebus  Dominicis    et 

festivis,  pulsatis   campanis    et    candelis    accensis,  donee 

super  prsemissis    congrue    satisfecerit,  nuntietis,  et  faci- 
atis  ab  omnibus  arctius  evitari ;  civitates  quoque,  terras, 

castra  et  loca  quselibet  de  preedicto  regno  Scotise,  quae 

ipsum    sic   ligatum    receptare  vel  eidem    obedire  prse- 
sumpserint    supponatis    ecclesiastico    interdicto.      Data 

Avinione,  xij.  kalendas  Junii,  pontificatus  nostri   anno 

quarto. 
Executio  ejusdem    committitur  per  archiepiscopum 

Mot.  Capitido   Ehov.   et    Ojfficiali   Ehor.      Data   apud  The  king's 

Fryston,  iiij.  idus  Augusti,  anno  gratice  M°.  ccc.  7i07io.  log  the 
Breve   regis  directa  archiepiscopo   executionem  ejus-  execution 

derfi   onandans.     Datum   apud   Stannfordy  quinto   die  pope's 

Augusti,  anno  regni  tertio.  order  is 

Executio  ejusdem  directa  episcopis  Dunolmensi  et  Stamford, 

Candidce  Casce.  Data  apud  Cauivod,  ij.  idus  Augusti,  f^^^  ̂*^' 
anno  gratioi  M°.  ccc.  nono. 
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July- Auguft, 
1309. 

They  re- 
commend 
to  his 
notice 
Alan  de 
Penrhet, 
•who  has 
been  twice 
their 
rector. 

cxx. 
A  Letter  from  the  University  of  Paris  to 

Archbishop  Greenfield. 

(Reg.  archiep.  Greenfield,  i.  167-8.) 

Reverendo  in  Christo  patri  et  domino,  domino 
Willelmo  Dei  gratia  Ebor.  arcMepiscopo,  Universitas 

Magistrorum  et  Scolarium  Parisius  studentiam  devo- 
tam  juxta  posse  promptitudinem  complacendi.  Dum 
virorum  probitates  diligenter  exqiiirimus,  dum  vitse 
puritatem  in  eis  diligentius  intueraur,  dum  peritise 
decus  constanter  in  eisdem,  ut  noscimus  suas  preces, 
libenter  audimus,  et  auditas  festinamus  libentius 

fructuosis  efFectibus  mancipare  ;  aut  quomodo  saluber 
ille  monitus  divi  Pauli  placidum  Divinis  arbitriis 
et  in  nobis  complementum,  pater  alme,  reciperet, 

quo  monemur  alterna  gravamina  ̂   fraternis  affectibus 
supportare  ;  et  quum  eosdem  pro  libito  nos  ipsi  ju- 
vare  conferendo  non  possumus  divites,  sublimes  ac 

potentes  precamur  pro  eisdem  personis,  prsebentes  sal- 
tem  consonum  et  dignum  testimonium  veritati,  nam 

peccat  et  qui  promit  mendacium  et  qui  sufFocat  veri- 

tatem.  Ea  propter  pro  magistro  Alano  de  Penrhet,^ 
Anglico,  diu  retroacto  tempore  regente  Parisius  in 
artium  facultate,  devoto  nostro  clerico,  et  quasi  de 

vestra  dioecesi  oriundo,  viro  probo,  viro  moribus  exor- 
nato,  viro  condito  jurisperitia,  TJniversitatis  nostrsQ 
membro,  necnon  inter  nos  quamplurimum  dilecto  tain 

propter  hones tam  conversationem  quam  propter  ejus 

regulatam  prudentiam,  in  tantum  quod,  suis  exigenti- 
bus  meritis,  TJniversitatis  nostrse  bis  extitit  rector; 

prsesentes  nostras  preces  ad  benignos  auditus  pater- 
nitatis  vestrse  afFectuosis  esse  duximus  necnon  devotis 

1  Ep.  ad  Galat.  vi.  2. 
2  Probably  a  native  of  Penrith  in 

Cumberland.      There   is   a  similar 

letter,  addressed   to   the  bishop  of 

Carlisle,  in  the  Carlisle  registers. 

FROM   THE   NORTHERN    REGISTERS.  193 

animis    dirigendas,    quas    quaravis    rationibus     multis 
eidem  magistro   futuras    fructosas    putemus,  quod   tam 

nobilis    vestra    conditio,  quam    digaitas   sacrati  pr£esu- 
latus    corroborat,   ex    hoc    tamea    non    minus    nostras 

preces    utiles    ei    fore    concipimus,    quod    cum    Parisi-  They  do  so 
ensis    Universitas    vos    dudum    scolasticum    nobile    sui  j-eadiiV  be- 

membrum  conspexerit,  sicut    in    membris  corporis  nos-  cause  the 
tri     principalia    debilibus    sufifragantur,    sic    excellens  himself 

vestra    provisio    aliqua   membra    studii    nostri    fovebit  ̂ ^'^  ̂   ̂^^O" 
gratiosis    afFectibus    ac   levabit.     Quocirca    paternitatis 

vestrge  decus,  quam  devotius  possumus,  exoramus,  qua- 
tenus  et   Ejus    intuitu,  Qui    vos    auxit    et    augeat,  ut 

optatis,  de  competenti  beneficio  eidem  magistro  benigne  And  ask 

dignemini  providere,  propter  Deum.     Conservet  Altis-  bishop^ to 
simus  prsesidentiam   vestram   ecclesise  Suae   sanctae.  per  give  him  a •  •  •  •  •      •  1)GI1GI1CG 

tempora  longiora  !     In  cujus    rei  testimonium  sigillum 
nostrum  praesentibus  Uteris  duximus  apponendum. 

CXXI. 

A  Letter  from  Archbishop  Greenfield  to  Walter 

Bishop  of  Worcester,  the  Lord  Treasurer, 
AND  others. 

(Reg.  archiep.  Greenfield,  i.  168  b.) 

Venerabili    in    Cliristo    patri    domino    Waltero    Dei  Cawood, 

gratia    Wygorniensi    episcopo,    domini    nostri    illustris  jgQg*    ' 
regis   Anglise    thesaurario,     ac    discretis    viris    dominis  Fines  for 

baronibus    de    scaccario    ejusdem    domini    nostri    resfis,  ̂ ^^'^^^^^n^ ♦^  &    '  service  m 

Willelmus    permissione    Divina     Ebor.    arcliiepiscopus,  Scotland, 

Anglise    primas,    salutem    in    omnium    Salvatore.      Ad  g"^  ̂̂ "^ 
faciendum    pro    nobis    finem    coram    vobis    de  servitio,  knights' 
quod  pro  quinque  feodis   militum  eidem  domino  nostro 
regi    facere    tenemur,  a    villa    de    Novo  Castro    contra 

Scotos,  inimicos    suos    et    regni    sui,  die   Luna3    in    in- 
stanti   festo    Sancti  Micliaeli  s    in    terram    Scotiae    pro- 

N 
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fecturo,  prout   in    ejusdem    domini    nostri  regis  literis 
nobis    super    hoc    directis    plenius    continetur,  dilectos 
nobis    in   Christo    Nicholaum  de  Molendinis,  clericum, 

Appoints    qI    Johannem    Dymmok    nostros    speciales    ordinamus, 

deMolen-    facimus,  et  constituimus  attornatos :  ̂  dantes  eisdem,  et 
dims  and     gorum  alteri,  specialem   tenore   prsesentium  potestatem 
mok  his      coram  vobis  finem  de  prsedicto  servitio  nostro  nomine 
attorneys    f^cjendi,  ac    pro    nobis    consentiendi    his    qure    in    hac to  arrange  .        .  .  . 
about  it.      parte    viderint    necessaria    fore    vel    etiam    opportuna : 

ratum    habituri    et   firmum  quicquid    iidem  Nicholaus 
et  Johannes,  vel    eorum  alter,  nostro    nomine  fecerint, 

aut  fecerit  in  prsemissis,     Ita  tamen  qnod  si  prsedictum 
dominum  nostrum  regem   in  terra  Scotise  hac  vice,  ut 

prsemissum    est,    ex    quacunque    causa    non    contigerit 
proficisci,  finis  quem   dicti   Nicholaus  et  Johannes,  vel 
eorum  alter,  fecerint  aut  fecerit  in  hac  parte,  pro  non 

facto  penitus    habeatur,    nosque    ad    solutionem    ipsius 
minime  teneamur.     In   cujus    rei  testimonium  sigillum 
nostrum  prsesentibus  est  appensum.     Data  apud  Cawod,^ 
viij.  die  Septembris,  anno  gratise  millesimo  trecentesimo 
nono,  et  pontificatus  nostri  quarto. 

CXXII. 

A  Letter  from  Philip  the  Fair,  King  of  France, 
TO  Archbishop  Greenfield. 

(Reg.  arcMep.  Greenfield,  i.  177-8.    Ex  orig.) 

Philippns  Dei  gratia  Franciee  rex,  venerabili  patri 

dilecto  nobis  in  Christo  Ejusdem  gratia  .  .  Eboracensi 

fhe^enw-^  archiepiscopo  salutem,  et  unicie  dilectionis  affectum, 
mities  com-  J^overit  vestra  sinceritas  qualiter  his  diebus  Magister 

the  Tem^    totius  ordinis  Templi,  et   Francise,  terrse  ultramarinae, 
plars.  ^   

Nov.  1 
1309. 

1  On  July  17,  1308,  the  arch- 

bishop fined  in  a  similar  way, 

making  Robert  de  Bardelby,  canon 

of  York,  and  William  de  Thom- 
toftes,  rector  of  Knesale,  his  attor- 

neys.    (Reg.  Greenfield,  i.  1 63  a.) 
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Normannife,  Aquitanise  et  Pictavise  Prseceptores  ma- 
jores,  necnon  maxima  multitudo  fratrum  dicti  Ordinis, 
si  debeat  Ordo  dici,  alii  in  sanctissimi  patris  summi 

pontificis  et  cardinalium  omnium  prsesentia,  alii  coram 

qnibusdam  cardinalium  ad  eosdem  per  sedem  Apo- 

stolicam  destinatis ;  et  alii  coram  archiepiscopis,  epi- 
scopis  et  inquisitoribus  haereticse  pravitatis  poena  in 

omnibus  partibus  regni  nostri,  singulariter  et  sponte 

et  absque  terrore  cujusque  et  coactione  qualibet,  sunt 

confessi  quod  est  consuetudo  dicti  Ordinis,  immo  juris 

corruptela,  quod  in  receptione  cujuslibet,  qui  recipitur 

Christum  abnegat,  supra  crucem  quae  eidem  ostenditur 

spuit  in  vituperium  crucifixi ;  ad  multa  scelera  et 
crimina  detestabilia  inimica  fidei  Christiange,  et  Immanse 

disconvenientia  rationi,  se  obligant,  et  ea  permittunt 

complere  :  propter  quae  idem  summus  pontifex,  jubente 

ad  hoc  eundem  officii  debito  pastoralis,  mandavit  ipsos 

ab  omnibus  Christi  fidelibus,  tanquam  hsereticos  et  de 

haeresi  vehementer  suspect os,  ubique  terrarum  arctius 

evitari ;  mandans  nihilominus  eos  capi,  ac  per  vos 

et  alios  locorum  ordinaries  contra  ipsos,  qui  alia  prae- 
missa  non  fuerint  confessi,  de  praemissis  inquiri.  Nos 

quam  desiderabiliter  affectantes  tam  horrendorum  crimi- 
num  et  nefandorum  hseresium  virus,  ad  laudem  Chris- 

tiani  nominis,  et  honorem  sanct?e  catholicae  fidei,  con- 
futari  et  exterminari  omnino,  honoratis  viris  et  discretis 

.  .  abbati  monasterii  Lacigniacensis,  et  magistro  S3^cardo  The  abbat 

de  Yauro,  prsedicti  summi  pontificis  capellanis,  ad  !,n^'sf°^(j 
inquirendum  contra  singulares  personas  dicti  Ordinis  de  Yaur 

in  regno  Angliae,  et  totum  Ordinem  ad  regnum  prae-  ̂oyn°"iand 
dictum  per  sedem  Apostolicam  specialiter  destinatis,  to  hold  an 

copias  processuum  et  confessionum  in  summi  pontificis  h"to"the?r 
prsedicti,  et  cardinalium  ipsorum,  et  quorundam  prae-  conduct. 
latorum  regni  nostri  et  Universitatis  studii  Parisius 

[praesentia]  factorum,  duximus  transmittendum  ;  ut  per 

processus  eosdem  super  praedicto  negotio  vos  et  ipsi 

possitis    plenius    informari,    et     aliqualem    forsitan,    si 
N  2 

196 HISTORICAL   PAPERS   AND    LETTERS 

Sends  a 

copy  of  the 
evidence 

against  the 
Templars 
that  has 
been  taken 
in  France, 

and  urges 
the  arch- 

bishop to 
take  active 
measures 

against 
them. 

necesse  fuerit,  instructionem  habere  ;  sinceritatem  ves- 
tram  affectuose  rogantes,  et  in  Domino  Jhesu  Cbristo 
hortantes,  ut  vos,  qui  estis  in  partem  sollicitudinis 
electus,  tanquam  honorabile  et  fulgidum  membrum 
ecclesiae  sanctse  Dei,  in  prosecutione  dicti  negotii  pro 
stabilitate  fidei  Christianye  ita  potenter  et  hilariter 
vestrae  prudentise  et  sollicitudinis  studium  exponatis 
et  efficaciter  laboretis,  quod  ad  Omiiipotentis  Dei, 
Cujus  negotium  geritur,  cedat  gloriam  et  honorem  ; 
prsedictaque  secta  pestifera,  immo  juris  insania,  per 
vestram  et  aliorum  zelatorum  nominis  Christiani  dili- 

gentem  industriam,  extinguatur.  Datum  in  abbatia 

Longi-pontis,  Suessionensis  dioecesios,  in  festo  Omnium 
Sanctorum. 

Cawood, 
June  9, 
1310. 

Beatrix  de 
Hodesak, 
a  nun  at 

Cold- stream, 
•when  the 

CXXIIL 

A  Letter  from  Archbishop  Greenfield  to  the 
Bishop  of  St.  Andrews. 

(Reg.  archiep.  Greenfield,  i.  195  b.) 

Yenerabili  in  Cbristo  patri  domino  W.,  Dei  gratia 

episcopo  Sancti  Andrese  in  Scotia,  Willelmus,  permis- 
sione  Divina  Eboracensis  archiepiscopus,  Anglise  primas, 

salutem  et  sinceram  in  Domino  caritatem.  Ex  quo- 
rundam  fidedigna  relatione  accepimus  quod  Beatrix 

de  Hodesak,^  olim    in    monasterio  Sanctimonialium  de 

-  We  have  some  further  informa- 

tion about  this  lady  from  the  sub- 

joined document : — 
Willeiraus,  etc.,  dilecto  filio 

Thomse  de  Cresaker  salutem,  gra- 
tiam  et  benedictionem.  Quia  per